



01.11.15

לכבוד

חייכ דוד אמסלם,

יו"ר ועדת הפנים

הכנסת, ירושלים

הנדון: אגרות המוטלות על החקלאים המעסיקים עובדים זרים

בשם התאחדות האיכרים בישראל, אני פונה אליך בדחיפות בבקשה ליזום דיון דחוף בוועדת הפנים בראשותך, על מנת להיאבק בגזירה קשה חדשה שהוטלה על חקלאי ישראל, הנאנקים ממילא תחת הנוקים החמורים שגרמו להם פגעי הטבע של הקיץ האחרון, כמו גם קשיי הייצוא בשווקים שונים בעולם - כדוגמת השוק הרוסי.

כידוע, חקלאי המבקש להעסיק עובדים זרים, נדרש לשלם אגרות בסכום כולל של כ- 2,000 ש"ח לכל עובד המועסק על ידו. המדובר בהוצאה העלולה להגיע לעשרות ואף מאות אלפי ש"ח לחקלאים גדולים, ובסך הכל כ- 50 מיליון ש"ח בשנה לכלל חקלאי ישראל. למעשה, מדובר במס מוסווה שמוטל על חקלאי ישראל, אשר אין לו כל תכלית זולת הכבדה על החקלאים. לעניין זה נציין, כי מעסיקים בענף הסיעוד נדרשים לשלם סכומים נמוכים בהרבה.

לפני מספר ימים נתבשרנו, כי רשות ההגירה והאוכלוסין במשרד הפנים הוציאה חוזר (מצי"ב) המחייב את כלל חקלאי ישראל, לשלם את מלוא האגרות לשנת 2016 תוך פרק זמן קצר - כשליש מהסכום תוך שבועיים בלבד, עד 10 בנובמבר, 2015, והיתרה עד סוף נובמבר 2015 - וזאת בניגוד מוחלט לשנים קודמות, בהן ניתן מועד רחוק יותר. נוסף לכל מעולם לא נתבקשו החקלאים לשלם פעמיים באותה שנה כפי שנתבקשו ב-2015 (מצי"ב מסמך לוחות זמנים לאיזון תיקים). ראוי לציין כי מתאפשר הליך של תשלום בקרדיט אולם הליך זה מייקר את העלות בכ-10% על התשלום הכולל.

ברור, כי החקלאים - אשר מצוקתם, וכפועל יוצא עליית המחירים הניכרת בחלק מענפי החקלאות בחודשים האחרונים - הביאה את שר האוצר להודיע כי "מס המעסיקים" המיותר וחסר התועלת יבוטל בסוף 2015 - אינם מסוגלים לעמוד בהיקפים כאלה של תשלומי אגרות בזמן קצר כל כך. הדבר לא רק שיביא לעלייה נוספת של מחירי התוצרת החקלאית, אלא אף עלול לגרום להתמוטטות משקים חקלאיים, במיוחד אלה המצויים כיום במצב "גבולי" מבחינה כלכלית, ואשר נדרשים לשלם תוך שבועות ספורים עשרות אלפי ש"ח כאגרות.

לפיכך, אני פונה אליך בבקשה ליזום דיון דחוף בוועדת הפנים, על מנת שהוועדה הנכבדה תדרוש ממשרד הפנים להפחית באופן משמעותי את האגרות המוטלות על החקלאים המעסיקים עובדים זרים, וכן להאריך את המועדים לתשלומי האגרות.

אנו עומדים לרשותך בכל שאלה

דובי אמיתי

נשיא התאחדות האיכרים בישראל